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Klubovima HTS-a, svima 

 PREDMET: Zapisnik redovne sjednice Skupštine Hrvatskog triatlon saveza 

ZAPISNIK 

Redovne sjednice Skupštine Hrvatskog triatlon saveza održane u subotu, 22.12.2018. godine 

na Kineziološkom fakultetu u Zagrebu (Horvaćanski zavoj 15) s početkom u 11:00 sati. 

Prisutni Skupštinari: Marko Miličić (TK Swibir, 20 glasova), Franko Faustini (TK Matulji, 8 

glasova), Denis Grgorinić (TSIŽ, 1 glas), Željko Bijuk (TK Pula, 20 glasova), Hrvoje Tisaj (TK Petar 

Zrinski, 18 glasova), Dorijan Pavliša (ZTS, 1 glas), Iva Ladišić (TK Zagreb, 6 glasova), Željko Žic Solis (TK 

Rival, 6 glasova), Zlatko Tomšić (TK Jarun, 3 glasa), Mario Kasović (TK Maskimir, 20 glasova), Nenad 

Šimičić (TK Rab, 5 glasova) 

Ostali prisutni: Hrvoje Vlahović (dopredsjednik), Nataša Preis-Bedenik (GT), Gojko Baković i 

Filip Sorić 

Za sjednicu predloženo:  

A) Izbor radnih tijela:  

a) Radno predsjedništvo: Mario Kasović, Hrvoje Vlahović i Franko Faustini 

b) Verfikacijska komisija: Željko Bijuk (predsjednik), Nenad Šimičić i Iva Ladišić 

c) Zapisničar i ovjerovitelj zapisnika: zapisničarka: Nataša Preis-Bedenik; ovjerovitelji 

zapisnika: Hrvoje Tisaj i Zlatko Tomšić  

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o prihvaćanju 

predloženih kandidata za radna tijela Skupštine HTS-a. 

  B) Izvješće verifikacijske komisije:  

Nakon pregleda verifikacijskih listića i provjere liste prisutnih, predsjednik verifikacijske 

komijsije Željko Bijuk konstatirao je da su od 160 mogućih glasiva na sjednici prisutni predstavnici 

klubova s ukupno 108 glasova te da sjednica ima kvorum. Potrebna natpolovična većina za 

donošenje odluka iznosi 55 glasova.  
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Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o prihvaćanju izvješća 

verifikacijske komisije. 

C) Verifikacija zapisnika sa zadnje održane redovne sjednice Skupštine HTS-a 24.11.2018. 

 Putem e-pošte zaprimljena su dva prijedloga izmjena Zapisnika od strane TK Split, i to da se u 

zapisniku dopiše trenutak kada je izabran treći član Verifikacijske komisije te da se navede da je 

Verifikacijska komisja od 3 člana bila prijedlog GT kao članice radnog predsjedništva. Skupštinari su 

su ustanovili da je u zapisniku već navedeno da je treći član Verikacijske komisije izabran naknadno, 

prije samog pristupa glasanju i da je izabran glasanjem Skupštinara. Skupštinari su predložili da se u 

zapisnik unese da je treći član Verifikacijske komisije izabran nakon sugestije predstavnika TK Pule 

Željka Bijuka.  

Skupštinari su sa 88 glasova za, 20 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku donjeli odluku o 

usvajanju predložene izmjene zapisnika posljednje održane sjednice Skupštine 24.11.2018. u 

Zagrebu. 

Skupštinari su sa 88 glasova za, 20 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku donjeli odluku o 

usvajanju zapisnika posljednje održane sjednice Skupštine 24.11.2018. u Zagrebu. 

D) Usvajanje Dnevnog reda Skupštine 

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju Dnevnog 

reda Skupštine.  

Rasprava po točkama dnevnog reda: 

Dnevni red: 

1. Plana rada u 2019. – smjernice 

Predsjednik Mario Kasović je kroz izlaganje predstavio Plan rada u 2019. Nakon predstavljanja 

Marko Miličić se osvrnuo na točku 5. plana:  smatra da natjecanja djece uzrasta 5 do 6 godina 

trebaju biti natjecanja revijalnog tipa, bez plasmana u kojima svi sudjeluju bez mjerenja i  bodovanja. 

Hrvoje Tisaj povukao je paralelu sa motosportom koji ima revijalna natjecanja mlađih i da se na taj 

način privlače djeca. Željko Bijuk ukratko je predstavio sustav Australije i NZ u kojem nema 
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pobjednika i prakticira se kronometarski start, tako da ni sama djeca ne znaju tko je prvi, svi dobivaju 

medalje i td, dok u Sloveniji postoji sustav povezan sa sustavom školskih natjecanja. U raspravu su se 

uključli i Denis Grgorinić i Franko Faustini. Zlatko Tomšić je napomenuo da je važno razlučiti način na 

koji mi sebe želimo brendirati prema van, a drugo su najbolje stavri za naše najmlađe te predložio da 

se u dokumentima uvjek navode najmlađi sportaši, a da Savez svojim unutarnjim aktima mora 

zaštititi najmlađe dobne kategorije prema uzusima struke.  

Denis Grgorinić je predložio dopunu plana točkom 6.: podizanje kvalitete odlaska reprezentacije 

na natjecanja, a čime su skupštinari bili suglasni. 

Nakon rasprave Mario Kasović sumirao je izmjenu točke 5. plana rada: da se za najmlađe 

organiziraju promotivna sportska događanja (ne natjecanja) s isključivim ciljem popularizacije i 

promocije sporta i promicanja sudjelovanja  sportu na jedinstven način i dopunu točke 6. – Podizanje 

kvalitete odlaska reprezentacije na natjecanja te cjelokupni Plan rada s izmjenama stavio na glasanje.  

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju dokumenta 

Plan rada za 2019. – smjernice.  

2. Financijski plan  HTS-a u 2019.  

Glavna tajnica Nataša Preis-Bedenik predstavila je sve točke predloženog plana među kojima je 

istaknuto povećanje prihoda od RP HOO-au iznosi od 10%, a što je namijenjeno za dodatnu 

administrativnu naknadu za drugu osobu u Uredu HTS-a. Planirano povećanje Razvojnog programa 

sa jednog sportaša na tri koja su ostvarila uvjete za uvrštenje u program (Grgorinić, Ocvirk, Granoša)  

je povećanje za 200% odnosno sa 26 500,00 kn na 79 500,00 kn uz planirano zadržavanje trenera za 

razvoj, sukladno ostvarenim rezultatima. Napomenuto je i da će dosadašnjoj korisnici Zari Baković s 

obzirom na ozljedu HOO možda odobriti pravo produženje programa u iznosu neutrošenih sredstava 

iz 2018. Planirana sredstva će biti potvrđena u siječnju 2019. godine kada Vijeće HOO-a donese 

odluku o uvrštavanju kanidata u Razvojne programe HOO-a te su u tim stavkama moguće korekcije 

plana kako bi se iste uskladile sa odlukama HOO-a. ETU razvojni programi u 2019. su umanjeni za 

500 eur u odnosu na prethodne godine. Budući da je odluka o dodjeli iznosa sredstava donešena od 

strane ETU-a, Željko Bijuk kao voditelj programa je dao pojašnjenje da su nove zemlje ušle u program 

i da je postojeći budžet trebao biti raspoređen na drugačiji način u 2019., te da su svim sudionicima 
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smanjeni iznosi potpore. Za 2019. tako je osigurano 18 750,00 kn (2500,00 eur)za odlazak sportaša 

na natjecanja i kampove te 7500,00 kn (1000,00 eur) za odlazak sudaca i tehničkih delegata na 

natjecanja u inozemstvu. Navedeno se odnosi na troškove puta, hrane i smještaja, budući da na 

međunarodnim natjecanjima višeg ranga svi suci volontiraju.  U financijski plan prihoda od strane 

ETU-a će se na prihodovnoj i rashodovnoj strani uvrstiti dodatnih 3000,00 eur odnosno 22 500,00 kn 

koje će HTS primiti kao nagradu na najbolji plasman sportaša na juniorskoj ljestvici za 2018. među 

zemljama kategorije 2 i 3. Prihodi iz vlastitih sredstava plairani su sukladno prihodovanim sredstvima 

u 2018., dok su namjene ostale iste kao i proteklih godina, izražene u inicijalnom finacijskom planu 

za takozvani „hladni pogon“ Saveza, obeveze propisane pravilnicima i ugovorima te svrhe i projekte 

koji će tek biti relizirani i planirani. Tim dijelom budžeta upravlja UO HTS-a, sukladno donešenim 

odlukama i u skladu s usvojenim smjernicama Plana rada za 2019. (točka 1). 

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju Finacijkog 

plana HTS-a za 2019. godinu.   

3. Pravilnik o ustroju natjecanja HTS-a za 2019. – izmjene i dopune 

Skupštinari su putem e-pošte dostavili svoje prijeloge sistematizirane u tablici te je dogovoreno 

da se o njima raspravlja i odlučuje redom kojim su predlagani za sjednicu:  

I. POUN, 5.9.1 DOPUNA: „Organizator je dužan omogućiti prijavu natjecatelja do 72 sata 

prije službenog starta utrke, ukoliko utrka nije rasprodana (definirani broj startnih mjesta u raspisu) i 

nema više startnih mjesta.” 

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju prijedloga I.  

II. POUN, Sustav kategorija i natjecanja, PROMJENA: Zadržavanje isključivo promotivnog 

ranga PH za Početnike A i B u novim disciplinama (triatlon, duatlon, kros triatlon, kros duatlon) 

Nakon intenzvne rasprave u koju su bili uključeni svi prisutni,  prijedlog je stavljen na glasanje se su 

skupštinari bili podjieljeni 54:54. Budući da odluka u tom trenutku nije mogla bit donesena, 

predložena je kratke pauza nakon koje su se Skupštinari usuglasili da će o prijedlogu raspravljati 

nakon rasprave o  svim ostalim predloženim izmjenama. Po zaključenju rasprave o svim ostalim 

točkama, Skupštinari su donijeli zajednički prijedlog II. kako slijedi: početnici A natječu se isključivo i 

samo pojedinačno u akvatlonu za PH i Kup; Početnici B natječu se u akvatlonu pojedinačno za PH i 
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Kup, a u ostale 4 discipline za PH ne natječu se pojedinačno, nego isključivo štafetno ekipno: 3 ili 2 

člana ekipe, ovisno o disciplini – svaki sportaš odrađuje samo jednu dionicu odnosno ne smije jedan 

član štafete startati dva puta na jednom natjecanju. Kako bi se omogućio nadzor 

stručnjaka/kineziologa nad naporima sportaša i maksimalna sigurnost natjecatelja, ta su natjecanja 

zatvorenog tipa odnosno mogu nastupati samo licencirani sportaši u ekipi čije članove prijavljuje 

isključivo klub.   

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju prijedloga II. 

III. POUN, Sustav kategorija i natjecanja, PROMJENA: Promjena uzrasta kategorije 

Početnika A sa 7, 8 i 9 na 8 i 9 godina. 

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju prijedloga III. 

IV. POUN 6.6.1, PROMJENA: na triatlonskim prvenstvima Hrvatske gdje je dopuštena 

zavjetrina (super sprint triatlon, sprint triatlon i olimpijski triatlona) muški i ženski natjecatelji trebaju 

biti potpuno odvojeni, a utrka organizirana tako da se ne miješaju na biciklističkoj stazi. Članak 6.6.1  

odnosit će se na natecanja koja sadržavaju biciklistički segment u svim ostalim multisport 

disciplinama u kojima je dopuštena zavjetrina. 

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju prijedloga IV. 

V. POUN 2x2, štafete, DOPUNA / OGRANIČENJE: kategorija U16: zbog prevelikog 

opterećenja u kratkoj jedinici vremena,  kadeti i mlađi kadeti ne mogu nastupati u 2x2 štafetama.  

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju prijedloga V. 

VI. POUN, Sustav bodovanja utrka kupa HTS-a, PROMJENA: za ukupni plasman kupa 

boduje se samo 50% plus jedna utrka. 

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju prijedloga VI. 

VII. POUN, Sustav bodovanja utrka kupa HTS-a, PROMJENA: Sustav bodovanja Kupa 

uskladiti će se sa sustavom koji ima ITU/ ETU, 7.5 % bodova manje za svako mjesto niže.  

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju prijedloga VII.  

Osim pismeno iznešenih prijedloga, Skupštinari su raspravljali o dvije točke koje su 

predviđene POUN-om i za njih nisu potrebne daljnje izmjene dokumenta, ali ih treba dodatno 

definirati:  
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1. Mjerna služba HTS-a: skupštinari su suglasni s prijedlogom UO-a da se raspiše natječaj za 

jedinstvenu mjernu službu i da se troškovi mjerenja sufinanciraju na način da svaki klub-organizator 

ima iste troškove natjecanja, a da putne trokove mjerne službe snosi HTS. Definirat će se osnovni 

paket usluga koji će pokrivati obaveze propisane POUN-om, a mjerne službe će moći ponuditi 

dodatne sadržaje organizatorima koje oni mogu dodatno plaćati iz budžeta utrke. 

2. Uočeno je da mnoga postolja ostaju prazna jer sportaši ne dolaze na proglašenja, iako se 

ona provode maksimalno brzo nakon objave rezultata utrke. Skupštinari su se složili s da će pravilnik 

o postupku proglašenja definirati UO. 

Nakon zaključenja rasprave i usvajanja pjedinih prijedloga izmjena, Skupštinari su sa 108 

glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku o usvajanju Pravilnika o ustroju natjecanja za 2019. 

godinu sa svim ranije usvojeim izmjenama i dopunama.   

 

4. Primanje novih članova u HTS: Triatlon klub Mazator, Slavonski Brod (od 1.1.2019.)  

Skupštinari su sa 108 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donjeli odluku prihvaćanju Triatlon 

kluba Mazator iz Slavnskog Broda u članstvo HTS-a od 1. siječnja 2019. godine sa svim pravima i 

obavezama koje mu sukladno Statutu HTS-a pripadaju. TK Mazator nije nazočio ovoj Skupštini te se 

njegovi predstavnici pozivaju na predstavljanje kluba na idućoj, redovnoj Skupštini HTS-a.  

5. Razno:  

1. Rasprava o pravilniku o vrednovanju klubova: Predsjednik Mario Kasović iznio je pred 

Skupštinare zaključke UO-a vezane uz Pravilnik o vrednovanju kubova: ozbiljan i važan dokument ne 

treba se donositi na kratko vrijeme i naprečac. UO od svog izbora naovamo nije imao vremena 

napraviti projekcije izmjena Pravilnika o vrednovanju klubova te nije niti dao novi prijedlog na 

glasanje. Prikupljeno su prijedlozi svih klubova te će se na istu temu i o tpm pravilniku održati okrugli 

stol prije same izvještahne sjednice Skupštine okvirno najavljene za polovicu ožujka.  
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2. Proglašenje Kupa Hrvatske za 2018. dogovoreno je u sklopu iduće Skupštine HTS-a u 

ožujku. Skupštinari su molili stavljanje službene obavijesti na mrežne stranice HTS-a.  

3. Od strane ZTS-a je skupštinarima predstavljena utrka Europskog juniorskog kupa u 

Zagrebu. Ove je godine Zagrebu kao prepoznatom organizatoru odobrena timske miješane štafete za 

juniore te će dvodnevno događanje prerasti u trodnevno s dva uzastopna dana utrkivanja. Što se tiče 

tehničke organizacije, ZTS je zatražio aktivnu pomoć i uključivanje svih klubova. HTS je službeni 

partner utrke i Skupštinari su se usuglasili u sljedećem: poslat će se poziv klubovima za aktivno 

uključivanje u organizaiju natjecanja; te da predlože ispred klubova dodatne discipline za natjecanja 

kako bi u dva dana na Jarunu bio organiziran festival triatlona. Konačni cilj čitave dodatne 

organizacije biti će kandidatura HTS-a  za organizaciju Europskog Youth prvenstva u 2020 godini.  

4. Marko Miličić obavijestio je Skupštinare o tome da se Ironman vraća u Hrvatsku na 

razdoblje od 4 godine i to u formatu 51.50 tijekom 2019. i 2020. te planiranom 70.3. 2021./2022, a o 

čemu je već sklopljen ugovor o suradnju sa tvrtkom dugogodišnjeg partnera organizacije utrke Poreč 

triatlona. Sve 4 utrke planirane su u predsezoni, u svibnju, u Poreču odnosno Istri. Budući da će TK 

Swibr biti i službeni partner organizacije, Miličić je naglasio da će nosioc licence poštivati sve 

odredbe POUN-a i ostvariti suradnju sa Savezom.  

 

Sjednica Skupštine je zaključena 22.12.2018. u 14:45 sati.  

Zapisničarka: Nataša Preis.Bedenik 

Ovjeroviteljii zapisnika:  

1. Hrvoje Tisaj 

2. Zlatko Tomšić 

M.P 

Mario Kasović   

Predsjednik Hrvatskog triatlon saveza 
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